
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 15. 1.  sv. Absalom, koprski
škof

ob 7.00:  po namenu

T: 16. 1.  sv. Honorat, škof
ob 7.00:  po namenu
S: 17. 1.  sv. Anton, puščavnik
ob 7.00:  v župnijski cerkvi ni sv. 
maše
ob 9.00 v Kočnem:  za + Maksa, 
Marijo in Donata Dreo
ob 17.00 na Žabljeku:  za + 
Martina in Marijo Žišt
Č: 18. 1.  sv. Marjeta Ogrska,

kneginja,
začetek tedna molitve
za edinost kristjanov

ob 17.00:  za + Dragico Mazovec – 
8. dan
P: 19. 1.  sv. Makarij

Aleksandrijski, opat
ob 17.00:  za + Heleno Pernat in 
starše Potisk
S: 20. 1.  sv. Fabijan in Sebastijan,

mučenca
ob 17.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald

N: 21. 1.  3. nedelja med letom,
nedelja Božje besede

sv. Neža, mučenka
ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Toneta Javernik

DOBRO JE VEDETI IN
UPOŠTEVATI

Namen  tu  zapisanih  pojasnil  je
pravilno  razumevanje  mašnega
obreda  in  vsaj  nekaj  truda,  kar
največ  prejmemo  pri  obhajanju
evharistije.
Našemu  zavedanju,  da  se  pri
obhajilu  osebno  srečamo  z  živim
Kristusom,  sledi  nujna  osebna  in
občestvena  molitev  po  prejemu
svete  hostije.  Ta  poudarek  sem
skušal  osvežiti  v  Glasu  župnije  v
preteklem tednu. Še vas vabim, da
v  trenutkih  tihote  slavimo
Gospoda, ki se nam podarja, in mu
izročimo  prihodnje  življenje  in
delo.
Trenutkom postanka z Bogom sledi
prošnja po obhajilu,  ki  jo  mašnik
glasno moli, mi jo z njim molimo s
poslušanjem. Poudarek te molitve
je dvojni: zavedanje, da se nam je
v Jezusovi daritvi Bog podaril in da
v  moči  tega  daru  živimo  in
delujemo kot kristjani.

Danes bomo ob koncu maše molili
z naslednjimi besedami:

Dobri  Oče,  nasitil  si  nas  z  istim
nebeškim kruhom. Napolni  nas z
Duhom  svoje  ljubezni,  da  bomo
med seboj vedno bolj edini.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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ZGLED NENAVEZOVANJA

Glavni poudarek evangelija današnje druge nedelje med letom je,  da sta
dva Janezova učenca postala Jezusova učenca. To sta bila Andrej in Janez.
O njuni napotitvi in odločitvi teh dveh bodočih apostolov za Jezusa bomo
razmišljali pri sveti maši.
Odlomki Božje besede, ki jih poslušamo pri bogoslužju, pa nam podarjajo
več smeri za razmislek, zato je dobro, da se tudi pri "obrobnih" sporočilih
ustavimo.  Tokrat  zvemo,  da  je  Janez  Krstnik  zgoraj  imenovanima
učencema rekel: "Glejte, Jagnje Božje." (Jn 1,36)  in ju s to predstavitvijo
Odrešenika napotil k Jezusu. Tako sta jo razumela tudi učenca, zato sta šla
za Jezusom.

Janez Krstnik se je jasno zavedal, da ni on
obljubljeni  Rešitelj  človeštva,  zato  svojih
učencev ne zadrži pri sebi. On je sodobnike
le pripravljal, da bodo sprejeli Kristusa. Ko
je  prišel  čas,  jih  je  usmeril  k  tistemu,
katerega  učenci  moramo  postati,  kajti
samo  Jezus  nas  more  preroditi  v  Božje
otroke.
Janez  Krstnik  je  zato  močan  zgled
nenavezovanja ljudi nase, ker je vedel, da
on  ne  more  dati  ljudem  tako  veliko
milostnih darov, kot jih more dati Kristus.

Ljudje smo si v marsičem različni. Te razlike so od Boga dane in jih hitro
opazimo. Razlike so vidne po sposobnostih, ki smo jih prejeli; po izobrazbi,
ki smo jo dosegli; po vrednotah, ki jim damo prednost; po uspešnosti, ki jo
dosegamo; po vrstah drugih danosti, ki nas zaznamujejo.



V marsičem pa smo si zelo blizu, kar je tudi lepo. Take sorodnosti nam
pomagajo, da lažje sodelujemo v raznih dejavnostih, si lahko več zaupamo
in v stiskah priskočimo na pomoč, ko jo kdo potrebuje.

Razlike  in  podobnosti,  ki  so  sicer  dobre,  lahko  prerastejo  v  nezdrave
povezave. Takrat naše sobivanje ne doseže dobrih rezultatov, zato jih je
dobro preverjati.

Primer  ravnanja  Janeza  Krstnika,  ki  je  sodobnike  pripravljal  na  Jezusov
nastop in je svoje učence napotil k Jezusu, je priložnost, da razmišljamo o
navezanosti duhovnika na nekatere župljane in  navezanost  vernikov na
duhovnika. Gre za nezdravo navezanost, ki škodi, ne pa koristi. So primeri,
ko duhovnik, ki je bil všeč določenim župljanom, odide v drugo župnijo;
takih ni več v cerkev in z novim duhovnikom ne sodelujejo. Kjer župnik ceni
le nekatere izbrance, se ostali župljani čutijo zapostavljene. Taki primeri so
bolj redki, kjer pa popusti prava razsodnost, je lahko več škode kot koristi.

Janez Krstnik ni navezoval ljudi nase. Naj bo vsem zgled, da bomo čim bolj
svobodni v prizadevanju, da bomo lahko Jezusovi.

A K T U A L N O

NEKAJ ŽUPNIJSKE STATISTIKE

V letu 2023 so v naši župniji samo štirje otroci prejeli sveti krst.

Prvikrat je pristopilo k sveti spovedi in k svetemu obhajilu 14 veroučencev.
S svetimi obredi smo v večnost pospremili 17 župljanov.

Zakrament svetega zakona si je podelil samo en par iz domače župnije. Pet
parov iz drugih župnij se je želelo poročiti v Laporju ali na Žabljeku. Večino
od njih je blagoslovil njihov duhovnik.

Skozi vse leto je bilo razdeljenih okoli 5.250 svetih obhajil.

Obisk  vernikov  pri  svetih  mašah  je  bil  v  primerjavi  z  zadnjimi  leti
nespremenjen.  Povpreček  je  125  nedeljnikov.  V  podružničnih  cerkvah
pride med tednom več ljudi v cerkev kakor v župnijsko cerkev.

Koliko  je  sprejet  in  bran  verski  tisk,  je  težko  oceniti.  V  primerjavi  s
preteklimi desetletji je bralcev verskih vsebin malo, kar je škoda.

Kot odgovorni župljani bi želeli lepšo podobo. Stanje kliče k razmisleku!

O Z N A N I L A
PASTORALNI  OBISK  DRUŽIN z
blagoslovom  bo  v  tem  tednu
potekal  po  razporedu,  ki  je
predviden:

 Levič: v ponedeljek, 15. januarja,
dopoldan in nekaj popoldan,

 Zg. Brežnica: torek, 16. januarja,
dopoldan in popoldan,

 Žabljek: sreda,  17.  januarja,
popoldan  in  v  četrtek,  18.
januarja, dopoldan,

 kar ne bo mogoče v navedenih
dneh: v  petek,  19.  januarja,
dopoldan.

Tudi  v  domovih  v  navedenih
naseljih  bomo  prosili  za  Božje
varstvo in blagoslov.

ROMARSKI  SHOD V KOČNEM bo
na sam god svetega Antona, ki ga
tam častimo že stoletja.
Sveta  maša  bo  v  sredo,  17.
januarja,  ko  je  god  svetega
Antona.
Po  sveti  maši  bo  dražba  mesnih
izdelkov, ki jih živinorejci prinesete
v zahvalo in prošnjo.
Izkupiček je namenjen za obnovo
oltarja svetega Antona.
Lepo vabljeni.

OB NEDELJI  VERSKEGA TISKA, ki
ga v Sloveniji obhajamo danes, vas
vabim,  da  obnovite  naročnino za
verski tisk.
Tako boste še naprej seznanjeni z
življenjem  Cerkve  in  prejemali
spodbude  za  svoje  duhovno
življenje.
Kdor  želi,  lahko  naroči  časopis
preko župnije in ga tukaj prejema.
Naročnina  za  verski  tisk  je  lahko
lepo  darilo  za  god  ali  drug
dogodek.

PRIPRAVA  STARŠEV  IN  BOTROV
na  krst  otrok  je  v  petek,  19.
januarja,  ob 15.30.  Pogovor bo v
župnijski pisarni.

BLAGOSLOV  VINOGRADOV bo
letos  v  nedeljo,  21.  januarja,  ob
15.  uri.  Obred  blagoslova  in
priložnostno  srečanje  bo  pri
župnijskem vinogradu v Hošnici.
Vinogradniki lepo vabljeni.

TEDEN  MOLITVE  ZA  EDINOST
KRISTJANOV poteka  med  18.  in
25. januarjem.
Verni  smo  vabljeni,  da  se
pridružimo  molivcem  vseh
krščanskih  Cerkva  po  svetu.
Najlepše  lahko  to  storimo  z
udeležbo in sodelovanjem pri sveti
maši.



  

   

 

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
15. 1. 2024 – 21. 1. 2024

PONEDELJEK:
15. 1.

sv. Absalom, koprski škof
- ob 7.00:  po namenu

TOREK:
16. 1.

sv. Honorat, škof
- ob 7.00:  po namenu

SREDA:
17. 1.

sv. Anton, puščavnik

- ob 7.00:  v župnijski cerkvi ni sv. 
maše

- ob 9.00 v Kočnem:  za + Maksa, 
Marijo in Donata Dreo

- ob 17.00 na Žabljeku:  za + Martina
in Marijo Žišt

ČETRTEK:
18. 1.

sv. Marjeta Ogrska, kneginja,
začetek tedna molitve
za edinost kristjanov

- ob 17.00:  za + Dragico Mazovec – 
8. dan

PETEK:
19. 1.

sv. Makarij Aleksandrijski, opat

- ob 17.00:  za + Heleno Pernat in 
starše Potisk

SOBOTA:
20. 1.

sv. Fabijan in Sebastijan,
mučenca

- ob 17.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald

NEDELJA:
21. 1.

3. nedelja med letom,
nedelja Božje besede

sv. Neža, mučenka

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Toneta Javernik


